
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/91  
  

Usnesení 
36. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 14.09.2022 

čís. 2148/ZM1822/36-2255/ZM1822/36 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/91  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 14.09.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

2148/ZM1822/36 ZM_M 0 Schválení programu 36. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 14.09.2022 

35 

2149/ZM1822/36 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 36. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 14.09.2022 

72 

2150/ZM1822/36 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

2151/ZM1822/36 ZM_M 3 Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob 

za obec 

35 

2152/ZM1822/36 ZM_M 4 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 30.06.2022 

35 

2153/ZM1822/36 ZM_M 5 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských 

obvodů) na rok 2023 

35 

2154/ZM1822/36 ZM_M 6 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

11/2022 

35 

2155/ZM1822/36 ZM_M 7 Návrh na udělení Čestného občanství a Ceny města 

in memoriam 

35 

2156/ZM1822/36 ZM_M 8 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na pořízení 1 ks sanitního vozidla pro 

Zdravotnickou záchrannou službu 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

územní odbor Ostrava 

35 

2157/ZM1822/36 ZM_M 9 Podnět ke svolání mimořádného zastupitelstva a 

krizového štábu 

35 

2158/ZM1822/36 ZM_M 10 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

2159/ZM1822/36 ZM_M 11 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 35. 

zasedání zastupitelstva města dne 22.06.2022 

35 

2160/ZM1822/36 ZM_M 12 Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně 

Podmínek rozhodnutí k projektu “Přestupní uzel 

Důl Odra” v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

35 

2161/ZM1822/36 ZM_M 13 Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy o 

financování projektu Zvýšení propustnosti 

křižovatek v Ostravě v rámci Operačního programu 

Doprava 

35 

2162/ZM1822/36 ZM_M 14 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Technologický park Ostrava za I. pololetí roku 

2022 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/91  
  

2163/ZM1822/36 ZM_M 15 Schválení programových rámců Integrované 

územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 

2021 - 2027 

35 

2164/ZM1822/36 ZM_M 16 Návrh na poskytnutí dotace pro realizaci projektu 

Ostrava Expat centrum 

35 

2165/ZM1822/36 ZM_M 17 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

2166/ZM1822/36 ZM_M 18 Návrh na pojmenování veřejného prostranství 

Farská zahrada 

35 

2167/ZM1822/36 ZM_M 19 Návrh na pojmenování bezejmenné ulice v 

městském obvodu Martinov 

35 

2168/ZM1822/36 ZM_M 20 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

2169/ZM1822/36 ZM_M 21 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava_2 

35 

2170/ZM1822/36 ZM_M 77 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

1159/2022/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 

Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 

Armády České republiky 2022 

35 

2171/ZM1822/36 ZM_M 78 Návrh uzavření dodatku ke smlouvě na poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace společnosti FCB 

Events s.r.o. na realizaci projektu Oslavy 100 let 

Baníku 

35 

2172/ZM1822/36 ZM_M 79 Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

města městskému obvodu Hošťálkovice na 

dofinancování investiční akce 

35 

2173/ZM1822/36 ZM_M 80 Schválení převodu jmění na jediného akcionáře 

obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, 

a.s., kterým je statutární město Ostrava, učinění 

dalších nezbytných kroků souvisejících se 

schválením převodu jmění na jediného akcionáře v 

souladu se zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů, založení nové obchodní 

společnosti DKMO s.r.o. a souhlas s přechodem 

práv a povinností týkajících se poskytnuté dotace 

35 

2174/ZM1822/36 ZM_M 81 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

2175/ZM1822/36 ZM_M 106 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 

tisíce Kč Diecézní charitě ostravsko-opavské, 

Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 66181127 

35 

2176/ZM1822/36 ZM_M 23 Návrh na prominutí smluvních pokut 29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/91  
  

2177/ZM1822/36 ZM_M 82 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby projektu Polyfunkční Dům Křižovatka, 

návrh na záměr prodeje pozemku, vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Českobratrská) 

29 

2178/ZM1822/36 ZM_M 84 Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního 

práva a zákazu zcizení a zatížení k nemovitým 

věcem ve prospěch České spořitelny, a.s. a pro 

společnost TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. 

29 

2179/ZM1822/36 ZM_M 85 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

15.12.2021 a Dodatku č. 2 ze dne 23.5.2022 

uzavřené se společností Industrial Center CR 10 

s.r.o. 

29 

2180/ZM1822/36 ZM_M 24 Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Moravská 

Ostrava a Dubina u Ostravy, městským obvodům 

Moravská Ostrava a Přívoz a Ostrava-Jih 

29 

2181/ZM1822/36 ZM_M 25 Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

2182/ZM1822/36 ZM_M 26 Návrh na zrušení záměru města darovat pozemek 

parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava a návrh na záměr města směnit pozemek 

parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava za stavby chodníků a komunikací na 

pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

29 

2183/ZM1822/36 ZM_M 27 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr města 

neprodat nemovité věci v k.ú. Hrušov a v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

2184/ZM1822/36 ZM_M 28 Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. 

Svinov a Poruba, obec Ostrava 

29 

2185/ZM1822/36 ZM_M 29 Návrh nabýt spoluvlastnické podíly na nemovitých 

věcech v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

2186/ZM1822/36 ZM_M 30 Návrh nekoupit a návrh bezúplatně nabýt nemovité 

věci - vše v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

2187/ZM1822/36 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické 

podíly pozemků v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec 

Ostrava 

29 

2188/ZM1822/36 ZM_M 32 Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 

2189/ZM1822/36 ZM_M 33 Návrh prodat část pozemku p.p.č. 45/5 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

2190/ZM1822/36 ZM_M 34 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 1. 

máje) 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/91  
  

2191/ZM1822/36 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

29 

2192/ZM1822/36 ZM_M 36 Návrh na záměr města prodat pozemek parc.č. 

3833/2 v k.ú. Stará Bělá, návrh na záměr města 

směnit nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, vše obec 

Ostrava 

29 

2193/ZM1822/36 ZM_M 37 Návrh na prodej pozemku v k.ú. Hošťálkovice a 

návrh na záměr prodeje částí pozemků v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 

29 

2194/ZM1822/36 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat, prodat pozemky v 

k. ú. Přívoz, v k. ú. Hrabová, vše obec Ostrava 

29 

2195/ZM1822/36 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

29 

2196/ZM1822/36 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí 

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

29 

2197/ZM1822/36 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Radvanice, obec Ostrava, návrh nekoupit 

spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

29 

2198/ZM1822/36 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Hrabůvka, návrh na záměr města neprodat 

nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 

(ul. Provaznická) 

29 

2199/ZM1822/36 ZM_M 43 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, návrh na záměr města prodat 

pozemek v k.ú. Výškovice u Ostravy, vše obec 

Ostrava 

29 

2200/ZM1822/36 ZM_M 44 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava II. a návrh nekoupit 

spoluvlastnické podíly pozemků v k. ú. Martinov 

ve Slezsku, obec Ostrava 

29 

2201/ZM1822/36 ZM_M 45 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr 

města prodat části nemovitých věcí v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

29 

2202/ZM1822/36 ZM_M 46 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 

věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

2203/ZM1822/36 ZM_M 47 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Muglinov a návrh na záměr města neprodat 

nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

2204/ZM1822/36 ZM_M 48 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava I. 

29 

2205/ZM1822/36 ZM_M 49 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Hrabová a v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

návrh neuplatnit předkupní právo - k.ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín 

29 

2206/ZM1822/36 ZM_M 50 Žádost o vyjádření k využití předkupního práva k 

pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/91  
  

2207/ZM1822/36 ZM_M 86 Návrh dohody o narovnání se společností Lumius, 

spol. s.r.o. 

29 

2208/ZM1822/36 ZM_M 87 Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže č. 

e. 182 v k. ú. Poruba, městskému obvodu Poruba 

29 

2209/ZM1822/36 ZM_M 88 Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) 

městským obvodům 

29 

2210/ZM1822/36 ZM_M 89 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

29 

2211/ZM1822/36 ZM_M 90 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava a návrh města 

nepřijmout darem nemovité věci v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

29 

2212/ZM1822/36 ZM_M 91 Návrh nenabýt pozemek v k.ú. Zábřeh-Hulváky, 

návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Hrabová, vše obec Ostrava 

29 

2213/ZM1822/36 ZM_M 92 Návrh uzavřít Kupní smlouvu - k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, návrh koupit části nemovité 

věci - k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

29 

2214/ZM1822/36 ZM_M 93 Návrh uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní 

se společností OAMP Hall 5 s.r.o. 

29 

2215/ZM1822/36 ZM_M 94 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava a v k. ú. Koblov, obec 

Ostrava 

29 

2216/ZM1822/36 ZM_M 95 Návrh koupit části pozemků v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, pro realizaci projektu 

“Městečko bezpečí” 

29 

2217/ZM1822/36 ZM_M 96 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava - “kuželová halda dolu Emma” 

29 

2218/ZM1822/36 ZM_M 97 Návrh města prodat část pozemku a uzavřít kupní 

smlouvu se zákazem zcizení, návrh uzavřít 

Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Švabinského) 

29 

2219/ZM1822/36 ZM_M 98 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

29 

2220/ZM1822/36 ZM_M 99 Návrh města koupit pozemek v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava od spol. Heimstaden Czech 

s.r.o. 

29 

2221/ZM1822/36 ZM_M 51 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se 

společností Koordinátor ODIS s.r.o. 

30 

2222/ZM1822/36 ZM_M 52 Návrh na uzavření Memoranda k záměru výstavby 

tramvajové trati Ostrava - Orlová - Karviná 

30 

2223/ZM1822/36 ZM_M 53 Uzavření dodatku č.1 k Memorandu o vzájemné 

spolupráci a finanční podpoře za účelem realizace 

výstavby „Multifunkční sportovní haly v Ostravě” 

31 

2224/ZM1822/36 ZM_M 54 Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 31 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/91  
  

2225/ZM1822/36 ZM_M 55 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

dotace na realizaci 13. ročníku projektu Vánoční 

kluziště!!! 

31 

2226/ZM1822/36 ZM_M 100 Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 31 

2227/ZM1822/36 ZM_M 101 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 

tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy v roce 2022 - II. kolo 

31 

2228/ZM1822/36 ZM_M 56 Návrh na změnu termínu vyúčtování investičních 

příspěvků a finančních návratných výpomocí 

právnické osobě Čtyřlístek-centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava 

32 

2229/ZM1822/36 ZM_M 57 Žádost “spolku Fiducia” o změnu podmínek 

čerpání poskytnutých peněžních prostředků z 

rozpočtu SMO v oblasti kultury 

32 

2230/ZM1822/36 ZM_M 58 Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace dle Programu podpory veřejných kulturních 

služeb v oblasti hudebního a scénického umění na 

území statutárního města Ostrava v letech 2022 - 

2028 Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o. 

32 

2231/ZM1822/36 ZM_M 59 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury subjektů Art Movement, 

z.s., a Spolek Madleine 

32 

2232/ZM1822/36 ZM_M 60 Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 

32 

2233/ZM1822/36 ZM_M 61 Návrh na úpravu označení příjemce dotace u 

projektu Božská flétna v Ostravě 

32 

2234/ZM1822/36 ZM_M 62 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. pololetí 

2022 

32 

2235/ZM1822/36 ZM_M 63 Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 

32 

2236/ZM1822/36 ZM_M 64 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, p.o., z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

32 

2237/ZM1822/36 ZM_M 65 Návrh na poskytnutí individuálních účelových 

dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče a podpory osob s handicapem 

32 

2238/ZM1822/36 ZM_M 66 6. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících 

aktivit ve městě Ostrava na období 2023-2026 

32 

2239/ZM1822/36 ZM_M 67 Plán sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 a 

Akční plán I. 

32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/91  
  

2240/ZM1822/36 ZM_M 68 Strategie prevence kriminality statutárního města 

Ostravy na období 2023-2027 

32 

2241/ZM1822/36 ZM_M 69 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí investiční účelové dotace na 

zabezpečení projektu “Spolufinancování 

rekonstrukce budovy “A” Českého červeného kříže 

Ostrava” z rozpočtu statutárního města Ostravy 

32 

2242/ZM1822/36 ZM_M 102 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

32 

2243/ZM1822/36 ZM_M 107 Přijetí státní účelové dotace na projekt Ostrava – 

Zabezpečení vchodů a vstupů do bytových domů 

2022 v rámci Programu prevence kriminality na 

místní úrovni 2022 

32 

2244/ZM1822/36 ZM_M 70 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

33 

2245/ZM1822/36 ZM_M 71 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

2246/ZM1822/36 ZM_M 72 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací z 

Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na 

ozdravné pobyty v období od 1.11.2022 do 

30.4.2023 

33 

2247/ZM1822/36 ZM_M 22 Návrh prodat nemovitou věc a projednání petice - 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

2248/ZM1822/36 ZM_M 83 Návrh změnit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s 

předkupním právem a zákazem zcizení - 

“Rezidence Stodolní” 

29 

2249/ZM1822/36 ZM_M 73 Financování akcí pro Městkou nemocnici Ostrava, 

p.o., z rozpočtu statutárního města Ostrava - z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

34 

2250/ZM1822/36 ZM_M 103 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami “Rušení 

vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, 

přepojení přípojek”, “Kanalizace Nová Bělá - III. 

etapa” a “Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická 

x Pavlovova SSZ” 

34 

2251/ZM1822/36 ZM_M 104 Informace o stavu pořizování územních studií v 

souladu s Územním plánem Ostravy (ÚPO) 

34 

2252/ZM1822/36 ZM_M 105 Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR 

ČR, problematika vypuštění vodního kanálu 

Dunaj-Odra-Labe 

34 

2253/ZM1822/36 ZM_M 74 Informativní materiál pro členy Zastupitelstva 

města Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/91  
  

2254/ZM1822/36 ZM_M 75 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 1. pololetí roku 2022 

61 

2255/ZM1822/36 ZM_M 76 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva města za I. pololetí 2022 

61 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/91  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 36. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
14.09.2022 
  
Usnesení číslo: 2148/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 36. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.09.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 36. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 14.09.2022 
  
Usnesení číslo: 2149/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 36. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.09.2022 Ing. 

Michaelu Roubíčkovou, Ph.D., a Ing. Hanu Tichánkovou 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 2150/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob za obec 
  
Usnesení číslo: 2151/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09993/RM1822/156 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/91  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í  daňové příjmy 

na pol. 1122, ORJ 120 o 181 623 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje 

na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 181 623 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 
30.06.2022 
  
Usnesení číslo: 2152/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 30.06.2022 

  

 
ZM_M 5 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 2153/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10245/RM1822/159 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/91  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města 

Ostravy (bez městských obvodů) na rok 2023 

  

2) schvaluje 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) 

na rok 2023 

  

 
ZM_M 6 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2022 
  
Usnesení číslo: 2154/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10257/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

11/2022 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 16.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/91  
  

ZM_M 7 
Návrh na udělení Čestného občanství a Ceny města in memoriam 
  
Usnesení číslo: 2155/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10277/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
Čestné  občanství  panu IXXXX BXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

X XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XX spojené s finančním darem ve výši 100 tis. Kč  a 

rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1  předloženého materiálu a důvodové 

zprávy 

  

2) bere na vědomí 

  
návrh na udělení Ceny města in memoriam VXXXXX KXXXXXXXXX, dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 100 tisíc Kč 

 

- zvýší dary obyvatelstvu 

na § 3399, pol. 5492, ORJ 221 o 100 tisíc Kč  

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/91  
  

ZM_M 8 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na pořízení 1 ks 
sanitního vozidla pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, územní odbor 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2156/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10088/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 5.000.000,-- Kč Zdravotnické záchranné službě 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 

Ostrava - Zábřeh, IČO 48804525, zastoupené ředitelem MUDr. Romanem Gřegořem, MBA, na 

financování nákladů na nákup sanitního vozidla pro potřebu územního odboru Ostrava 

Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, 

IČO 00845451 na straně poskytovatele a Zdravotnickou záchrannou službou 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Výškovická 2995/40, 700 

30 Ostrava - Zábřeh, IČO 48804525 na straně příjemce, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Podnět ke svolání mimořádného zastupitelstva a krizového štábu 
  
Usnesení číslo: 2157/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10164/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnět dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dosavadní postup při vyřizování podnětu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení způsobem dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/91  
  

důvodové zprávy a příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 2158/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10267/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 11 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 35. zasedání zastupitelstva města dne 22.06.2022 
  
Usnesení číslo: 2159/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10281/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 35. 

zasedání zastupitelstva města dne 22.06.2022 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/91  
  

ZM_M 12 
Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek rozhodnutí 
k projektu “Přestupní uzel Důl Odra” v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 
  
Usnesení číslo: 2160/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07317/RM1822/112 
k usnesení č. 1549/ZM1822/25 
k usnesení č. 10105/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s prodloužením doby udržitelnosti dle části III. odst. 1 bodu 12 Podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace, a to z důvodu vydání změnového Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu pro projekt „Přestupní uzel Důl Odra“ v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu  

  

 
ZM_M 13 
Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy o financování projektu Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě v rámci Operačního programu 
Doprava 
  
Usnesení číslo: 2161/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10177/RM1418/137 
k usnesení č. 04078/RM1822/61 
k usnesení č. 0910/ZM1822/15 
k usnesení č. 06022/RM1822/90 
k usnesení č. 07676/RM1822/118 
k usnesení č. 1647/ZM1822/26 
k usnesení č. 09489/RM1822/148 
k usnesení č. 10195/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o ukončení Rámcové smlouvy o financování projektu z Operačního 

programu Doprava od poskytovatele dotace: Státní fond dopravní infrastruktury, IČO: 

70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 na projekt “Zvýšení propustnosti 

křižovatek v Ostravě” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/91  
  

 
ZM_M 14 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava za I. pololetí roku 2022 
  
Usnesení číslo: 2162/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1911/ZM1822/32 
k usnesení č. 10230/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi města, Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za II. pololetí roku 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2023 

 vedoucí odd. ITI a metropolitní spolupráce - pov. zas. funkce vedoucího odboru 

strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 15 
Schválení programových rámců Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021 - 2027 
  
Usnesení číslo: 2163/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10252/RM1822/159 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/91  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
programový rámec Operačního programu Doprava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
programový rámec Operačního programu Životní prostředí dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) bere na vědomí 

  
projekty do připravovaných programových rámců Operačního programu Technologie a aplikace 

pro konkurenceschopnost a Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) pověřuje 

  
manažera ITI k vypořádání připomínek k Integrované územní strategii Ostravské metropolitní 

oblasti 2021 - 2027 a k dopracování programových rámců dle podmínek výzvy Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na poskytnutí dotace pro realizaci projektu Ostrava Expat centrum 
  
Usnesení číslo: 2164/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10269/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150 498 Kč z rozpočtu statutárního města 

Ostravy žadateli: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 

Ostrava - Pustkovec, IČO: 25379631 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/91  
  

2) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- zvyšují nedaňové příjmy ORJ 300 

§ 3639, pol. 2229     o 151 tis. Kč 

 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám ORJ 300 

§ 3639, pol. 5213     o 151 tis. Kč    

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 17 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2165/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10247/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
nové kandidáty na přísedící: 

1. pana XXXX XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX, 

navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011),  

3. paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/91  
  

Radimem Babincem (ANO 2011),  

4. pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

5. paní XXXXXXXXXXXXXXX, XXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX X, 

navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

6. pana XXXX XXXXXXXXXX XXXXX, XXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

7. paní XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXX X XXXXXX 

XXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

8. paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011),  

9. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

10. pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. 

Františkem Kolaříkem (Občanská demokratická strana), 

11. pana XXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011),  

12. pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011),  

13. paní XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXX, r. XXXX, trvalým 

pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

14. paní XXX XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

15. paní XXX XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

16. paní XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

17. paní XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011),  

18. pana XXXX XXXXXXX XXXX, XXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

19. pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011),  

20. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011),  

21. paní XXX XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/91  
  

XXXX XXXXX XXX XXX, navrženou paní Ing. Lucií Baránkovou Vilamovu, Ph.D. 

(ANO 2011), 

22. paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 

navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011),  

23. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011),  

24. paní XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXX XXXXX XXX, 

navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

25. paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

26. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011),  

27. paní XXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011),  

28. paní XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, 

navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011),  

29. paní XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženou paní Bc. Margaretou Michopulu (ANO 

2011),  

30. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX, navrženou panem Ing. Davidem Witoszem (Česká pirátská 

strana),  

31. paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011),  

32. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na pojmenování veřejného prostranství Farská zahrada 
  
Usnesení číslo: 2166/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10047/RM1822/157 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/91  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
pojmenovat veřejné prostranství podél ul. Střelniční, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

názvem Farská zahrada, dle situačního snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na pojmenování bezejmenné ulice v městském obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 2167/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10159/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o 

pojmenování bezejmenné ulice na pozemcích parc. č. 2995/1, 2994, část 2426 a 2425/1 v 

katastrálním území Martinov ve Slezsku, která je dopravně napojena na ulici Na Hrázi, názvem 

“Lipková”. 

  

2) žádá 

  
starostku městského obvodu Martinov, aby zajistila označení nově pojmenované komunikace 

  

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 30.12.2022 

 starostka městského obvodu 

  
 

ZM_M 20 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2168/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09852/RM1822/154 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé životní situace v souladu se Statutem 

sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/91  
  

Ostrava, zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava_2 
  
Usnesení číslo: 2169/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10238/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé finanční situace v souladu se Statutem 

sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Městské policie 

Ostrava, zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 77 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č. 1159/2022/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 
Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2022 
  
Usnesení číslo: 2170/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08796/RM1822/137 
k usnesení č. 1905/ZM1822/32 
k usnesení č. 10326/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 300 tis. Kč 

spolku Jagello 2000, z.s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, 

IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2022 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/91  
  

 - sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120  o  300 tis. Kč 

 

- zvýší neinvestiční transfery    

na § 3399, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 221 o  300 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č.1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo nám. 

8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 

10,709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 78 
Návrh uzavření dodatku ke smlouvě na poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace společnosti FCB Events s.r.o. na realizaci projektu Oslavy 100 let 
Baníku 
  
Usnesení číslo: 2171/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10354/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku ke smlouvě (viz příloha č. 2 předloženého materiálu) o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 3 000 tis. Kč 

společnosti FCB Events s.r.o. se sídlem Bukovanského 1028, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 

09731806, na realizaci projektu Oslavy 100 let Baníku dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/91  
  

ZM_M 79 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města městskému 
obvodu Hošťálkovice na dofinancování investiční akce 
  
Usnesení číslo: 2172/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10356/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 346 400 Kč z rozpočtu města městskému 

obvodu Hošťálkovice za účelem dofinancování investiční akce “Vybudování přístupové 

komunikace a inženýrských sítí k pozemkům LV 889, k.ú. Hošťálkovice” dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j e  účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120                o   5 347 tis. Kč 

z v y š u j í  investiční převody mezi statut. městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 613     o   5 347 tis. Kč 

u městského obvodu Hošťálkovice 

z v ý š í  investiční převody mezi statut. městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 613                 o   5 347 tis. Kč 

z v ý š í  kapitálové výdaje 

na § 221x, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 13xxxxx000000  o   5 347 tis. Kč 

  

 
ZM_M 80 
Schválení převodu jmění na jediného akcionáře obchodní společnosti 
Dům kultury města Ostravy, a.s., kterým je statutární město Ostrava, 
učinění dalších nezbytných kroků souvisejících se schválením převodu 
jmění na jediného akcionáře v souladu se zák. č. 125/2008 Sb., o 
přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů, založení nové obchodní společnosti DKMO s.r.o. a souhlas s 
přechodem práv a povinností týkajících se poskytnuté dotace 
  
Usnesení číslo: 2173/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/91  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
splnění podmínek dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, 

ve znění pozdějších předpisů, v rámci převodu jmění obchodní společnosti Dům kultury města 

Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, 

na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
schválit projekt převodu jmění na společníka obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, 

a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, včetně 

konečné účetní závěrky a zahajovací rozvahy statutárního města Ostrava a převzít jmění 

obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) uděluje souhlas 

  
dle § 8 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů, s tím, že jakákoliv zpráva týkající se převodu jmění obchodní společnosti 

Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 47151595, na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava, nebude 

vypracována 

  

4) rozhodlo 

  
vzdát se práv na zaslání dokumentů stanovených zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, pro převod jmění na jediného 

akcionáře obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, kterým je statutární město Ostrava 

  

5) rozhodlo 

  
v souladu se zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů, nevyžadovat seznámení se se změnami jmění obchodní společnosti Dům 

kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 47151595, a nepožadovat přezkoumání projektu převodu jmění na společníka znalcem 

  

6) ukládá 

  
primátorovi statutárního města Ostrava  

učinit veškerá potřebná opatření k převodu jmění obchodní společnosti Dům kultury města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/91  
  

Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, 

na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava, v souladu se zákonem č. 125/2008 

Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA,  

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
7) rozhodlo 

  
o založení obchodní společnosti DKMO s.r.o., jejímž jediným zakladatelem a společníkem bude 

statutární město Ostrava 

  

8) schvaluje 

  
zakladatelskou listinu obchodní společnosti DKMO s.r.o. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
vyhovět ve smyslu § 14a odst. 4 zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, žádosti společnosti Dům 

kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 47151595, o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností na přejímajícího akcionáře – 

statutární město Ostrava ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava: 

- č. ev. 0001/2022/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 2336/2021/KVA 

- č. ev. 0005/2021/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 0293/2020/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 0051/2019/KVA 

- č. ev. 0013/2018/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 1332/2017/KVA 

- č. ev. 3300/2016/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 0037/2016/KV 

- č. ev. 1234/2015/KSV 

- č. ev. 0022/2015/KSV 

- č. ev. 0970/2014/KZ 

- č. ev. 1454/2014/KZ 

- č. ev. 1455/2014/KZ 

- č. ev. 2120/2014/KZ 

- č. ev. 0004/2014/KZ ve znění dodatku č.1 

- č. ev. 1319/2013/KZ 

- č. ev. 2802/2012/KZ 

- č. ev. 2881/2013/KZ 

- č. ev. 0977/2012/KZ 

- č. ev. 2973/2011/KZ 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/91  
  

10) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 200 tis. Kč 

- zvyšuje nákup majetkových podílů 

na § 3392, pol. 6202, org. 4263, ORJ 120 o 200 tis. Kč 

  

 
ZM_M 81 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2174/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10367/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout bezúročné zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o bezúročné zápůjčce dle přílohy č. 2 

(Smlouva o bezúročné zápůjčce na bytové účely) 

  

 
ZM_M 106 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 tisíce Kč Diecézní 
charitě ostravsko-opavské, Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - 
Moravská Ostrava, IČO: 66181127 
  
Usnesení číslo: 2175/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10406/RM1822/161 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí   finančního daru ve výši 2.000 tisíce Kč Diecézní charitě ostravsko-opavské, se 

sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 66181127 a o uzavření 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/91  
  

darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ  120 o 2.000 tisíce Kč  

 

zvýší se neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5223, ORJ 221 o 2.000 tisíce Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 23 
Návrh na prominutí smluvních pokut 
  
Usnesení číslo: 2176/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10288/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost o prominutí smluvní pokuty společnosti HOME MONT s.r.o., se sídlem U Tržnice 

424/3a, Malé Hoštice, 747 05, Opava, IČO 066 63 958, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o prominutí smluvní pokuty ve výši 900.000 Kč za porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 

5 Kupní smlouvy s předkupním právem a smlouvy o zřízení služebnosti ev. č. 0465/2019/MJ ze 

dne 14. 2. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 4. 2021 a smluvní pokuty ve výši 700.000 Kč 

za porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 6 smlouvy uvedené v tomto bodě usnesení 

společnosti HOME MONT s.r.o., se sídlem U Tržnice 424/3a, Malé Hoštice, 747 05, Opava, 

IČO 066 63 958 z důvodů uvedených v důvodové zprávě, 

a o uzavření dohody o prominutí dluhů dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/91  
  

 
ZM_M 82 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby projektu 
Polyfunkční Dům Křižovatka, návrh na záměr prodeje pozemku, vše v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 2177/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10348/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uplatnit právo statutárního města Ostravy vůči společnosti Křižovatka Development s.r.o., se 

sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 150.000 Kč za porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 2 písm. a) 

Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení a smlouvy o zřízení služebnosti ev. č. 

1443/2021/MJ ze dne 17. 5. 2021  

  

2) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 

zákazem zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku věcného předkupního práva 

a zákazu zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu 

zcizení jako práva věcného 

se společností 

Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

za podmínky, že společnost Křižovatka Development s.r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava 

smluvní pokutu uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 1295/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

 

společnosti 

Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/91  
  

za podmínky, že bude uzavřen Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku věcného předkupního práva a zákazu 

zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako 

práva věcného uvedený v bodě 2) předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 84 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení 
a zatížení k nemovitým věcem ve prospěch České spořitelny, a.s. a pro 
společnost TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2178/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10365/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
udělit souhlas se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení k nemovitým věcem:  

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

ve vlastnictví společnosti TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o., se sídlem č.p. 410, 742 51 

Mošnov, IČO: 289 38 186 

pro společnost: 

Česká spořitelna, a.s. 

se sídlem: Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, IČO: 452 44 782 

a pro vlastníka pozemků TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/91  
  

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 
ZM_M 85 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2021 a Dodatku č. 2 ze dne 23.5.2022 
uzavřené se společností Industrial Center CR 10 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2179/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10366/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ev.č. 

3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021 a Dodatku č. 2 ev.č. 3155D2/2022/MJ ze dne 23. 5. 

2022, jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

 

a 

 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Moravská Ostrava a Dubina u 
Ostravy, městským obvodům Moravská Ostrava a Přívoz a Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 2180/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09936/RM1822/155 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci 

a) 

- pozemek parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 75, bytový dům 

(Střelniční 8), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní, dle zákresu ve snímku, který 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/91  
  

je součástí přílohy č. 1/1 předloženého materiálu, 

- pozemek parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 875, bytový 

dům (Pobialova 8), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní, dle zákresu ve snímku, 

který je součástí přílohy č. 1/2 předloženého materiálu, 

- pozemek parc. č. 845/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1591, bytový 

dům (Husova 7 a Veleslavínova 17), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní, dle 

zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1/3 předloženého materiálu, 

- pozemky parc. č. 1931/1, zastavěná plocha a nádvoří a parc.č. 1928/5, zastavěná plocha a 

nádvoří, jejichž součástí je stavba č. p. 3392, bytový dům (Janáčkova 17), se všemi součástmi a 

příslušenstvím k věci hlavní, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1/4 předloženého 

materiálu, 

- pozemek parc. č. 1931/7, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 

přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 

- pozemek parc. č. 1931/8, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 

přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 

- pozemek parc. č. 1928/6, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 

přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 

- pozemek parc. č. 1928/4, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 

přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění, 

za podmínky, že městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz vydá souhlasné stanovisko se 

svěřením nemovitých věcí 

b)  

- pozemek parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  č. p. 3033 Bělský 

Les, bytový dům, (Horní 102), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní, 

- pozemek parc. č. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 3032 Bělský 

Les, bytový dům, (Horní 100), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní, dle zákresu ve 

snímku, který je součástí přílohy č. 1/5 předloženého materiálu, 

- jednotka č. 3037/5 v domě č. p. 3037, který stojí na pozemku parc. č. 126/11, zastavěná plocha 

a nádvoří, spoluvlastnický podíl na společných částech domu a pozemku ve výši 

3360/103453 (Horní 110), 

- jednotka č. 3038/3 v domě č. p. 3038, který stojí na pozemku parc.č. 126/16, zastavěná plocha 

a nádvoří, spoluvlastnický podíl na společných částech domu a pozemku ve výši 

6300/99379 (Horní 112),  

- jiný nebytový prostor č. 3039/106 v domě č. p. 3039, který stojí na pozemku parc.č. 126/15, 

zastavěná plocha a nádvoří, spoluvlastnický podíl na společných částech domu a pozemku ve 

výši  11861/174204 (Horní 114), 

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1/6 předloženého materiálu 

vše v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/91  
  

Jih, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění, 

za podmínky, že městský obvod Ostrava-Jih vydá souhlasné stanovisko se svěřením nemovitých 

věcí   

  

2) rozhodlo 

  
a) označit nemovité věci uvedené v bodě 1a) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

b) označit nemovité věci uvedené v bodě 1b) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2181/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09975/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemek p. p. č. 1079/6 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na zrušení záměru města darovat pozemek parc. č. 110/140 v k. ú. 
Dubina u Ostravy, obec Ostrava a návrh na záměr města směnit pozemek 
parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava za stavby 
chodníků a komunikací na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2182/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/91  
  

  
k usnesení č. 09939/RM1822/155 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit záměr města darovat 

pozemek parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy nesvěřený městskému obvodu, o kterém rozhodlo zastupitelstvo města 

usnesením č. 1716/ZM1822/27 ze dne 10. 11. 2021 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 110/140, ve vlastnictví statutárního města Ostravy nesvěřený městskému 

obvodu 

za stavby chodníků a komunikací umístěných na částech pozemků parc. č. 110/99, parc. č. 

110/117, parc. č. 110/120, parc. č. 110/132 a pozemcích parc. č. 110/138, parc. č. 110/164, ve 

vlastnictví společnosti Monkstone Ostrava s.r.o. 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrušov a v 
k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2183/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10063/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 104/7, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/91  
  

Michálkovice 

za 

- část pozemku p.č.st. 260/2, o výměře 61 m2, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, která je 

dle geometrického plánu č. 2431-250/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 781, 

ost. plocha, jiná plocha, v podílovém spoluvlastnictví fyzických osob 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

 

- parc.č. 98,  

- parc.č. 99 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 

609/2, o výměře 261 m2, která je dle geometrického plánu č. 2382-23/2021 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 609/4 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. Svinov a Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2184/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10080/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit pozemky, a to: 

- část pozemku parc. č. 3461/1 o výměře 3.627 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 

3461/170 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/91  
  

dle geometrického plánu č. 3138-143/2022 ze dne 15. 6. 2022 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy  

za pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 686/2  

- pozemek parc. č. 686/3 

- pozemek parc. č. 3461/19  

- pozemek parc. č. 3461/24 

a pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 899/7 

- pozemek parc. č. 899/8 

vše ve vlastnictví společnosti Ridera Development Polská s.r.o., 28. října 2092/216, 709 00 

Ostrava, IČO: 087 66 886 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
ZM_M 29 
Návrh nabýt spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2185/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10226/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/91  
  

Ostrava, a to na pozemcích: 

- p.p.č. 725/5,  

- p.p.č. 1095/10,  

- p.p.č. 1095/13,  

- p.p.č. 1095/38, 

od podílového spoluvlastníka XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXX 

XXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX za cenu sjednanou 

v celkové výši 1.514.300 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, a to na pozemku p.p.č. 1095/10, od podílového spoluvlastníka Česká republika - 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2 

a uzavřít “Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci”, která je 

přílohou č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 30 
Návrh nekoupit a návrh bezúplatně nabýt nemovité věci - vše v k.ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat 
nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2186/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 3197/37 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemky: 

 

- parc. č. 3197/20,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/91  
  

- parc. č. 3197/24,  

- parc. č. 3197/37,  

- parc. č. 3197/78 

 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné 

nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

5) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek parc.č. 

2120 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické podíly pozemků v k.ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2187/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10172/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnické podíly ve výši 1/6 k pozemkům parc. č. 63/1 (jehož 

součástí je stavba bez čp/če, jiná st.) a parc. č. 63/2 , vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/91  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2188/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09991/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č. 778/189, dle geometrického plánu č. 2247-392/2021 nově 

označenou jako díl “a” o výměře 140 m2, v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

manželům XXXX XXXXXXXXX rok nar. XXXX a XXXXXX XXXXXXXX, rok nar. 

XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX  

za sjednanou kupní cenu ve výši 97.000 Kč + DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Návrh prodat část pozemku p.p.č. 45/5 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2189/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10005/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

- část pozemku p.p.č. 45/5  o výměře 9 m2, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3782-57/2022, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/91  
  

nově označenou jako pozemek p.p.č. 45/7,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví společnosti Slezsko Ostravské Rezidence, s.r.o., se sídlem Na Josefské 776/10, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 073 08 809 

za sjednanou kupní cenu ve výši 6.300,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 
  
Usnesení číslo: 2190/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09981/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 2953/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2191/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10065/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/91  
  

  
o záměru města prodat pozemek parc.č. 1057/45 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc.č. 3833/2 v k.ú. Stará Bělá, 
návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2192/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09989/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- pozemek parc.č. 3833/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit  

níže uvedené části pozemků v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

- část pozemku p.p.č. 797/2, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 65 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako 

pozemek p.p.č. 797/24, ost. plocha, ost. komunikace  

- část pozemku p.p.č. 797/16, ost. plocha ost. komunikace o výměře 23 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako 

pozemek p.p.č. 797/26, ost. plocha, ost. komunikace 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/91  
  

za 

níže uvedené části pozemků v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava,  ve vlastnictví XXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX, a to:  

- část pozemku p.č.st. 19/5, zast. plocha, zbořeniště o výměře 38 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou 

jako pozemek p.p.č. 1025,  ost. plocha, ost. komunikace  

- část pozemku p.p.č. 289/2, ost. plocha, zeleň o výměře 34 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 289/3, ost. plocha, ost. komunikace  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 37 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. Hošťálkovice a návrh na záměr prodeje 
částí pozemků v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2193/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10116/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 247/22 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 153.600 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava: 

   - část pozemku p.č.st. 20 o výměře 432 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/91  
  

označena jako díl „c“ 

  - část pozemku p.p.č. 133 o výměře 268 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 

označenou jako díl „d“,  

společně jako nově vznikající pozemek p.p.č.133/2 dle geometrického plánu č. 1019-75/2022  

a 

  - část pozemku p.č.st. 20 o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 

označena jako díl „b“, 

  - část pozemku p.p.č. 133  o výměře 415 m2, dle geometrického plánu č. 1019-75/2022 nově 

označenou jako díl „a“, 

společně jako nově vznikající pozemek p.p.č.133/1 dle geometrického plánu č. 1019-75/2022  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat, prodat pozemky v k. ú. Přívoz, v k. ú. 
Hrabová, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2194/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09967/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku p. č. st. 586 o výměře cca 81 m2 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p. p. č. 573/10 o výměře cca 37 m2 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, v rozsahu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/91  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat jednu ze dvou zakreslených částí pozemku parc. č. 1884/2, v 

rozsahu přílohy č. 8 předloženého materiálu, a to: 

- část pozemku o výměře cca 1670 m2 

nebo  

- část pozemku o výměře cca 1356 m2 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2195/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10149/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat část nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

  

- část pozemku parc. č. 1076/6 o výměře 26 m2, která je dle geometrického plánu č. 2487-

108/2020 vyhotoveného pro k. ú. Krásné Pole, nově označena jako pozemek parc. č. 1076/26 v 

k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2196/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09822/RM1822/153 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/91  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole a to: 

- část pozemku parc. č. 313/2 o výměře 87 m2, která je dle geometrického plánu č. 2259-3/2019 

označená jako pozemek parc. č. 313/2  

- část pozemku parc. č. 321 o výměře 33 m2, která je dle geometrického plánu č. 2259-3/2019 

nově označená jako pozemek parc. č. 321/2 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec 
Ostrava, návrh nekoupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2197/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09909/RM1822/155 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemky: 

- parc.č. 171/1, 

- parc.č. 171/10 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit spoluvlastnický podíl ve výši 7/26 na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a 

to na pozemku parc.č. 1565/27, od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/91  
  

ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, návrh na 
záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 
(ul. Provaznická) 
  
Usnesení číslo: 2198/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10261/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, oddělené dle geometrického plánu č. 1640-112/2022, 

vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, a to:  

- část pozemku p.p.č. 270/8 o výměře 3366 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 270/31 

- část pozemku p.p.č. 991 o výměře 558 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 991/2 

za splnění následujících podmínek: 

- účelem odkoupení bude výstavba a provozování domova se zvláštním režimem (dle § 50 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí, 

- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem, 

- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 

způsobu užívání, 

- dodržení regulačních podmínek. 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeno městskému obvodu, a to:  

 

- část pozemku p.p.č. 270/2 o výměře 4500 m2, dle zákresu, který je přílohou č. 3/1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/91  
  

- pozemek p.p.č. 270/8 

- pozemek p.p.č. 270/16 

- pozemek p.p.č. 973 

- pozemek p.p.č. 991 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, návrh 
na záměr města prodat pozemek v k.ú. Výškovice u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2199/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10265/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat  

- pozemek p.p.č. 613/95 

- pozemek p.č.st. 6171 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 624/5 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/91  
  

ZM_M 44 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava II. a návrh nekoupit spoluvlastnické podíly pozemků v k. ú. 
Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2200/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09982/RM1822/156 
k usnesení č. 09963/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

 

-  pozemek parc. č. 2665 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

 

-  pozemek parc. č. 564/5 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

  

3) rozhodlo 

  
nekoupit spoluvlastnické podíly pozemků ve výši 170/8760, a to pozemků: 

 

- parc. č. 2654 

- parc. č. 2659/1 

- parc. č. 2659/2 

- parc. č. 2660/1 

- parc. č. 2661/1 

- parc. č. 2661/2 

- parc. č. 2662 

- parc. č. 2663 

- parc. č. 2664 

- parc. č. 2665/1 

- parc. č. 2665/2 

- parc. č. 2667 

- parc. č. 2668  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/91  
  

vše v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava a návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2201/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10229/RM1822/159 
k usnesení č. 10240/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2185  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2333, o výměře cca 39 m2, dle snímku, který je přílohou č. 

2/4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.č.st. 26/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 77 m2 označena 

jako díl “b” a část pozemku p.č.st. 26/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 4 

m2 označena jako díl “a”, kdy sloučením vznikne nový pozemek označený jako p.p.č. 1164, 

travní porost, o výměře 81 m2 - dle geometrického plánu č. 2525-13/2022, který je přílohou č. 

2/3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/91  
  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité věci v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2202/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09922/RM1822/155 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to pozemek parc.č. 2955/10 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to část pozemku parc.č. 1526/1, o výměře cca 190 m2 - dle přílohy č. 2/1 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to 

pozemek parc.č. 43 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 47 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov a 
návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2203/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10228/RM1822/159 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/91  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 126/1, o výměře cca 1000 m2, dle snímku, který je přílohou č. 

1/4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4128/2 

- pozemek parc. č. 4127/5 

- část pozemku parc. č. 4128/3, o výměře cca 192 m2 

- část pozemku parc. č. 4126/1, o výměře cca 1123 m2 

dle snímku, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 48 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava I. 
  
Usnesení číslo: 2204/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09962/RM1822/156 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci, a to pozemky: 

 

- parc. č. 3075/31 

- parc. č. 3075/32 

- parc. č. 3075/33 

- parc. č. 3075/34 

- parc. č. 3075/35 

- parc. č. 3075/37 

- parc. č. 3075/38 

- parc. č. 3075/39 

- parc. č. 3075/40 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/91  
  

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrabová a v k.ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, návrh neuplatnit předkupní právo - k.ú. 
Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 2205/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10053/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

- pozemek parc.č. 1107/2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu   

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

- pozemek p.p.č. 509/1 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

3) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo  

k podílu ve výše 4/5 ke stavbě č.e. 10, rodinná rekreace na pozemku parc.č. 469/11 v k.ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín  

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/91  
  

ZM_M 50 
Žádost o vyjádření k využití předkupního práva k pozemku v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2206/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10153/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit v případě převodu pozemku parc. č. 369/10, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO: 708 90 692, jako předkupník své zákonné předkupní právo 

  

 
ZM_M 86 
Návrh dohody o narovnání se společností Lumius, spol. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2207/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neuzavření dohody o narovnání se společností Lumius, spol. s r.o., v likvidaci, se sídlem Horní 

700, 739 25 Sviadnov, IČO: 25911945, a to dle přílohy č.1 předloženého materiálu z důvodů dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 87 
Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže č. e. 182 v k. ú. Poruba, 
městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 2208/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10305/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit budovu garáže č.e. 182, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 10/2022, Statut 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/91  
  

města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 88 
Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 2209/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10319/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, a to: 

 a) městskému obvodu Poruba 

    25 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 142 780,- Kč      

b) městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

    20 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 114 224,- Kč 

c) městskému obvodu Svinov 

   4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 22 844,80 Kč 

d) městskému obvodu Ostrava - Jih 

    120 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 175 401,60 Kč     

e) městskému obvodu Polanka nad Odrou 

    3 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 133,60 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městským obvodům 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/91  
  

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy 

  

 
ZM_M 89 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2210/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10340/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1941/2 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, která nebude dotčena stavbou 

komunikace ani chodníku, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému 

obvodu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- vodovodní přípojky, které budou vedeny v pozemcích parc. č. 1941/2, parc. č. 1941/3, parc. č. 

1945/15 a parc. č. 1945/16, s označením P1, P2, P6, P10, P13, P14, P16, v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- kanalizační přípojky, které budou vedeny v pozemcích parc. č. 1941/2, parc. č. 1941/3 a parc. 

č. 1945/15, s označením P1, P2, P6, P10, P13, P14, P16, v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za nemovité věci ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

- pozemek parc. č. 1941/3 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

- části pozemku parc. č. 1941/1 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, které budou dotčené stavbou 

chodníku, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/91  
  

ZM_M 90 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, 
obec Ostrava a návrh města nepřijmout darem nemovité věci v k. ú. 
Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2211/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10351/RM1822/160 
k usnesení č. 10320/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat část nemovité věci v k. ú. Lhotka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Lhotka, a to část pozemku parc. č. 730/15, o výměře 

117 m2, která je dle geometrického plánu č. 1079-76/2020 oddělena a nově značena jako 

pozemek parc. č. 730/53 

  

a zároveň si zastupitelstvo města,vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
nepřijmout darem nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 1913/94 

- pozemek parc. č. 1913/37 

- pozemek parc. č. 1913/88 

- pozemek parc. č. 1913/87 

- pozemek parc. č. 1913/81 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 91 
Návrh nenabýt pozemek v k.ú. Zábřeh-Hulváky, návrh na záměr města 
neprodat pozemky v k.ú. Hrabová, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2212/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10323/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/91  
  

  
nenabýt pozemek p.p.č. 356/6 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

ve vlastnictví MFK VÍTKOVICE z.s., Holasova 1133/14, Hrabůvka, 700 30, IČO: 228 19 347  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

- pozemek parc.č. 1899/3 

- pozemek parc.č. 1899/9 

v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu 

  

 
ZM_M 92 
Návrh uzavřít Kupní smlouvu - k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
návrh koupit části nemovité věci - k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2213/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10304/RM1822/160 
k usnesení č. 10328/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně kupujícího Kupní smlouvu s prodávajícím České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, 

sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, jejímž předmětem je koupě nemovitých 

věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc. č. 1800/1,  

- parc. č. 1800/86,  

- parc. č. 1800/87 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/91  
  

2) rozhodlo 

  
koupit části nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 3 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/32, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 800 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/35, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 33 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/36, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 242 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/37, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 5 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/39, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 38 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/40, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

od vlastníka XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXX XXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 1.747.530 Kč, za podmínky, že 

před podpisem kupní smlouvy budou z listu vlastnictví č. 1489 pro k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

vymazána všechna zástavní práva smluvní  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 93 
Návrh uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní se společností OAMP 
Hall 5 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2214/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10352/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní se společností: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/91  
  

OAMP Hall 5 s.r.o. 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 
ZM_M 94 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava a 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2215/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10359/RM1822/160 
k usnesení č. 10357/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4431/1, 

od vlastníka České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 

110 15, za cenu sjednanou ve výši 2.540.000 Kč  

a zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy. 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

2) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 983/79 v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

od vlastníka: Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu 

DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/91  
  

za sjednanou kupní cenu ve výši 70.000 Kč, přičemž k této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty v souladu s právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu. 

Odchylka od ceny obvyklé je uvedena v důvodové zprávě. 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 983/79 v k. ú. Koblov, obec Ostrava jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví. 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 983/79 v k. ú. Koblov, obec Ostrava jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený 

pozemek do svého vlastnictví. 

  

 
ZM_M 95 
Návrh koupit části pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro 
realizaci projektu “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 2216/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10347/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit níže uvedené části pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 757/43, o výměře 24 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3744-

21/2021 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, oddělena a označena jako část “a” 

- část pozemku p.p.č. 1099/1, o výměře 45 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3744-

21/2021 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, oddělena a označena jako část “b” 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/91  
  

a sloučené do nově označeného pozemku p.p.č. 1099/15, včetně příslušenství (oplocení 30,6 

m2 pohledové plochy) 

od společnosti Porexi production, s.r.o., se sídlem Horymírova 416/75, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 

IČO: 01386573 

a uzavřít se shora uvedenou společností smlouvu o budoucí smlouvě kupní dle přílohy č. 

4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 96 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
“kuželová halda dolu Emma” 
  
Usnesení číslo: 2217/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10341/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 509/2 

pozemek parc. č. 510/1 

pozemek parc. č. 510/2 

pozemek parc. č. 510/4 

pozemek parc. č. 511 

pozemek parc. č. 512/1 

pozemek parc. č. 515/2 

pozemek parc. č. 515/3 

pozemek parc. č. 2413  

od vlastníka 

Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 277 69 

143, za cenu obvyklou v celkové výši 5.143.266 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/91  
  

ZM_M 97 
Návrh města prodat část pozemku a uzavřít kupní smlouvu se zákazem 
zcizení, návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 2218/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10358/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

část pozemku parc. č. 293/1 o výměře 854 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

která je dle geometrického plánu č. 6381-210/2022 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena jako pozemek parc. č. 293/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 053 79 776 

za sjednanou kupní cenu ve výši 3.509.000 Kč, přičemž k této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu se zákazem zcizení dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru 

prodeje souhlasné stanovisko 

  

2) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení ev. č. 

1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 053 79 776, která je přílohou č. 

8 předloženého materiálu za podmínky, že spolu s tímto dodatkem bude uzavřena kupní smlouva 

se zákazem zcizení dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/91  
  

ZM_M 98 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2219/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10342/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 254/9 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 99 
Návrh města koupit pozemek v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava od 
spol. Heimstaden Czech s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2220/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10349/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek vč. oplocení a příslušenství parc. č. 5415/1 - trvalý travní porost, v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava  

 

od společnosti Heimstaden Czech s.r.o., Gragorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 117 08 131 

 

za kupní cenu ve výši 28.800,- Kč bez DPH 

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

 

za podmínky, že k dané nemovité věci bude proveden výmaz zástavního práva smluvního z listu 

vlastnictví č. 4220 pro k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava. 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/91  
  

ZM_M 51 
Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se společností Koordinátor ODIS 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2221/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 10253/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

společností Koordinátor ODIS s.r.o., IČO 64612895, se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

sníží kapitálové výdaje na: 

§ 2212, pol. 6121, ORG 0003285000000, ORJ 0100                          o 2 881 tis. Kč 

 

zvýší neinvestiční transfery na: 

§ 2221, pol. 5213, ORG 0000000009207, ORJ 0100                          o 826 tis. Kč 

 

zvýší investiční transfery na: 

§ 2221, pol. 6313, ORG 0000000009207, ORJ 0100                          o 2 055 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/91  
  

ZM_M 52 
Návrh na uzavření Memoranda k záměru výstavby tramvajové trati 
Ostrava - Orlová - Karviná 
  
Usnesení číslo: 2222/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 10254/RM1822/159 
k usnesení č. 10325/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČ 70890692; městy Karviná, IČ 00297534; Orlová,     

IČ 00297577 a Rychvald, IČ 00297615 Memorandum k záměru výstavby tramvajové trati 

Ostrava - Orlová - Karviná dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Uzavření dodatku č.1 k Memorandu o vzájemné spolupráci a finanční 
podpoře za účelem realizace výstavby „Multifunkční sportovní haly v 
Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 2223/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 10270/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Memorandu č. 1302/2020/ŠaS, mezi Moravskoslezským krajem, 

Statutárním městem Ostrava, ČSAD Ostrava a.s. a Spolkem na podporu sportu, dětí a mládeže, 

z.s., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 2224/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 10283/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/91  
  

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 356 tis. Kč subjektu TROJHALÍ KAROLINA, 

IČO: 72089237, se sídlem K Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Pořízení překážek pro skateboarding v Trojhalí Karolina”, dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

6 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč spolku FBC OSTRAVA z.s., IČO: 64628060, 

se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, na realizaci projektu “CHAMPIONS 

CUP 2023”, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 000 tis. Kč společnosti FC Baník Ostrava, 

a.s., IČO: 64610128, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na 

realizaci projektu “Účast družstva žen v 1. lize a Poháru žen FAČR”, dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti Akademie FC Baník Ostrava z.s., 

IČO: 02214270, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Baník mládežnické turnaje 2022”, dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč společnosti Fighting arena Ostrava, z.s., 

IČO: 26609517, se sídlem Rušná 1716/2, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 

“Moravia open 2022”, dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/91  
  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o   856 tis. Kč  

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103, ORJ 161 o 1 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7103, ORJ 161 o 1 000 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222,                 ORJ 161 o  221 tis. Kč    

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7112, ORJ 161  o  350 tis. Kč  

zvyšují investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322,                 ORJ 161 o  285 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci 13. ročníku 
projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 2225/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 10285/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 300 000,- Kč na realizaci 13. ročníku projektu Vánoční 

kluziště!!! obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 

Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 

708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/91  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 400 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4262, ORJ 161 o 400 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 100 
Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 
  
Usnesení číslo: 2226/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
31 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXX XXXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem trvalého 

pobytu XX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 a 2 

předkládaného materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předkládaného materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/91  
  

ZM_M 101 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2022 v rámci programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 
cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 
Ostravy v roce 2022 - II. kolo 
  
Usnesení číslo: 2227/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 10330/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 

sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit ve výši do 50 tis. 

Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 

tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení a dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 837 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 160 o 1 000 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7108, ORJ 161 o 30 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 161 o 1 807 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/91  
  

5) ukládá 

  
radě města  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 56 
Návrh na změnu termínu vyúčtování investičních příspěvků a finančních 
návratných výpomocí právnické osobě Čtyřlístek-centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2228/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 10008/RM1418/135 
k usnesení č. 0505/ZM1822/8 
k usnesení č. 0631/ZM1822/11 
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
k usnesení č. 09850/RM1822/154 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně vyúčtování poskytnutých investičních příspěvků ve výši 11 586 tis. Kč a finančních 

návratných výpomocí investičního charakteru ve výši 47 883 tis. Kč právnické osobě Čtyřlístek-

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, 

se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 57 
Žádost “spolku Fiducia” o změnu podmínek čerpání poskytnutých 
peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 2229/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08434/RM1822/131 
k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
k usnesení č. 10072/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/91  
  

  
o změně termínu použití finančních prostředků a termínu pro finanční vypořádání poskytnuté 

dotace na realizaci projektu Literární Ostrava 1918-2018 (pracovní název) “spolku Fiducia”, se 

sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26642379 dle přílohy č. 1 a 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury a zachování kulturního dědictví – jednorázová či jednoletá dotace, ev. č. 

1256/2022/KVA, uzavřená mezi statutárním městem Ostrava a “spolkem Fiducia”, dle přílohy 

č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace dle Programu 
podpory veřejných kulturních služeb v oblasti hudebního a scénického 
umění na území statutárního města Ostrava v letech 2022 - 2028 
Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2230/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2055/ZM1822/34 
k usnesení č. 10233/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové  dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava v 

celkové výši 90 mil. Kč pro období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2028 jedinému žadateli - Divadelní 

společnosti Petra Bezruče s.r.o., se sídlem 28. října 1701/120, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 25382276, na zajištění vlastní programové umělecké a především divadelní 

činnosti realizované v objektu Divadla Petra Bezruče na ul. 28. října 1701/120 v Ostravě dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem 

uvedeném v bodě 1) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
subjektů Art Movement, z.s., a Spolek Madleine 
  
Usnesení číslo: 2231/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 10237/RM1822/159 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/91  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostrava pro rok 2022 Spolku Madleine, se sídlem Maxe Švabinského 2224, Frýdek, 738 01 

Frýdek – Místek, IČO: 26599198 na projekt Děti k dětem – kulturně vzdělávací činnost pro děti 

z dětských domovů dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení o 

neposkytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 

pro rok 2022 spolku Art Movement, z.s., se sídlem Tusarova1521/26, Holešovice, 170 00 Praha, 

IČO: 22833315, ve výši 80.000,- Kč na projekt Světy české animace dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě 

usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                 o 80 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3315 pol. 5222, ÚZ 7101  o 80 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/91  
  

ZM_M 60 
Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 2232/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08129/RM1822/125 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
k usnesení č. 10263/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy společnosti Janáčkův máj, 

o.p.s., se sídlem ul. 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26807882, ve 

výši 360 tis. Kč na částečné krytí nákladů vzniklých v roce 2022  dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2845/2021/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností uvedenou v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901     o 360 tis. Kč 

 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5221     o 360 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/91  
  

ZM_M 61 
Návrh na úpravu označení příjemce dotace u projektu Božská flétna v 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2233/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 1889/ZM1822/30 
k usnesení č. 09384/RM1822/147 
k usnesení č. 2057/ZM1822/34 
k usnesení č. 10264/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně svého usnesení č. 2057/ZM1822/34 ze dne 18.05.2022, a to tak, že v původní příloze č. 

3 předloženého materiálu k citovanému usnesení se upraví označení příjemce dotace u projektu 

Božská flétna v Ostravě pod kódem 22/0117 dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 62 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava v 1. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 2234/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08606/RM1822/133 
k usnesení č. 1887/ZM1822/30 
k usnesení č. 10084/RM1822/157 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. 

pololetí 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 63 
Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 2235/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 10182/RM1822/158 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/91  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, který byl 

uložen právnické osobě: 

- Armáda spásy v České republice, z.s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha - 

Stodůlky, IČO 40613411 dle přílohy č. 3 přeloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh rozhodnutí o povolení prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně v plné 

výši dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 předloženého materiálu a rozhodlo o vydání tohoto 

rozhodnutí  

  

 
ZM_M 64 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, p.o., z Fondu pro rozvoj 
Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2236/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 10188/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se 

sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/91  
  

- účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 14.000 tis. Kč 

- investičních příspěvků v celkové výši 30.500 tis. Kč  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                     o 44.500 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170       o 14.000 tis. Kč  

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170       o 30.500 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku              o 14.000 tis. Kč  

• zvýšení investičního příspěvku                                   o 30.500 tis. Kč  

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/91  
  

ZM_M 65 
Návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním 
neziskovým organizacím v oblasti sociální péče a podpory osob s 
handicapem 
  
Usnesení číslo: 2237/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
k usnesení č. 10248/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče a podpory osob s handicapem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti 

sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli a za 

podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti podpory 

osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu s žadatelem a za 

podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu  

- o neposkytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

s n i ž u j í   

 

- běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7303                            o                    495 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7400                            o                    326 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7303                            o                 3.796 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5901, ÚZ 7305                            o                      17 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 7106                            o                 1.932 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/91  
  

- neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 7700                            o                    200 tis. Kč 

- neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301                             o                 1.250 tis. Kč  

- z v y š u j í  

- neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5223, ÚZ 7301                             o                      781 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7301                             o                      375 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301                             o                      900 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301                             o                      960 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 7301                              o                      175 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301                              o                      625 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301                       o                    1.970 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301                              o                      950 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5223, ÚZ 7301                               o                      150 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5222, ÚZ 7301                               o                      100 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301                               o                      350 tis. Kč 

 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – PO 

§ 4350, pol. 5213, ÚZ 7301                                o                      480 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5213, ÚZ 7301                                o                      200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/91  
  

ZM_M 66 
6. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě 
Ostrava na období 2023-2026 
  
Usnesení číslo: 2238/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 10249/RM1822/159 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
6. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023-

2026 a pokračování procesu komunitního plánování v Ostravě dle příloh č. 1-3 předloženého 

materiálu   

  

 
ZM_M 67 
Plán sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 a Akční plán I. 
  
Usnesení číslo: 2239/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 10250/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Plán sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a Akční 

plán I. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 68 
Strategie prevence kriminality statutárního města Ostravy na období 
2023-2027 
  
Usnesení číslo: 2240/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 10251/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/91  
  

  
Strategii prevence kriminality statutárního města Ostravy na období 2023-2027 dle přílohy č.1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí investiční účelové 
dotace na zabezpečení projektu “Spolufinancování rekonstrukce budovy 
“A” Českého červeného kříže Ostrava” z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2241/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 10279/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace ev. č. 

2618/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Ostrava, se sídlem Červeného kříže 4/1672, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 49593412, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží  

rozpočtová rezerva 

  

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                                                         o 2 839 tis. Kč 

  

- zvýší  

investiční transfery spolkům  

  

§ 3549, pol. 6322, ORJ 170                                                             o 2 839 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/91  
  

 
ZM_M 102 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 2242/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2419/ZM1418/37 
k usnesení č. 2139/ZM1822/35 
k usnesení č. 10310/RM1822/160 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1 - 8 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 107 
Přijetí státní účelové dotace na projekt Ostrava – Zabezpečení vchodů a 
vstupů do bytových domů 2022 v rámci Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2022 
  
Usnesení číslo: 2243/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08971/RM1822/140 
k usnesení č. 10329/RM1822/160 
k usnesení č. 10409/RM1822/161 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v bodě 12) přílohy rozhodnutí dle přílohy č. 1 a 

2 předloženého materiálu: majetek pořízený v rámci projektu je příjemce dotace povinen 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/91  
  

zabezpečit proti ztrátě, poškození, zneužívání nebo jiné majetkové trestné činnosti a nepřevádět 

jej po dobu 5 let od pořízení na jinou právnickou nebo fyzickou osobu 

  

 
ZM_M 70 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 2244/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 10169/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 200 000 Kč fyzické osobě uvedené jako 

vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování 

výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

 
ZM_M 71 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 2245/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 10184/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 408 545 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu ”Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/91  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ...................................................... o 409 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ...................................................... o 409 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 72 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Fondu pro děti ohrožené 
znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období od 1.11.2022 do 
30.4.2023 
  
Usnesení číslo: 2246/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 10191/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

právnické osobě: 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, 

příspěvková organizace; IČO: 62331264; se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín 

Šunychl  - odloučené pracoviště Ostrava, Hájkova 8; ve výši 60 000,- Kč 

• Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello s.r.o.; IČO: 26829690; se sídlem Čs. 

exilu 491/23, 708 00 Ostrava-Poruba; ve výši 611 040,- Kč 

• INškolka s.r.o.; IČO: 25381831; se sídlem Hornopolní 3318/36a, Moravská Ostrava, 702 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/91  
  

00 Ostrava; ve výši: 91 200,- Kč  

• EDUCATION INSTITUTE základní škola, mateřská škola, s.r.o.; IČO: 29386187; se 

sídlem Erbenova 782/27, 703 00 Ostrava - Vítkovice; ve výši 228 000,- Kč 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu. 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují přijaté vratky transferů 

§ 3429, pol. 2229, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 991 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 1010, ORJ 190 ....................................... o 931 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5339, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 60 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 22 
Návrh prodat nemovitou věc a projednání petice - vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2247/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10272/RM1822/159 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/91  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku parc.č. 29/1, o výměře 

2007 m2, která je dle geometrického plánu č. 4633-82/2021 oddělena a nově označena jako 

pozemek parc.č. 29/7, společnosti Relokate Development s.r.o., IČO 086 92 726, sídlo nám. 

Českých bratří 36/1, 760 05 Liberec V-Kristiánov, za cenu sjednanou ve výši 10.928.115 Kč 

(včetně DPH) 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) projednalo 

  
Petici občanů 

- za zachování dominantního vzhledu budovy radnice Slezské Ostravy a typického vzhledu 

“Slezského kopce”, residenčního charakteru jádrového území se zelení mezi ulicemi U Staré 

elektrárny, Keltičkova a Bohumínská, 

- proti připravovanému záměru zástavby této oblasti v prosazovaném nesouladném a nadměrném 

objemu a výši a proti vzniku nové průjezdné komunikace propojení nyní slepé komunikace U 

Staré elektrárny s ulicí Keltičkovou 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
znění odpovědi petentům - dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 83 
Návrh změnit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem 
a zákazem zcizení - “Rezidence Stodolní” 
  
Usnesení číslo: 2248/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10364/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/91  
  

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke “Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení”, evid.č. 1456/2022/MJ ze dne 2. 5. 2022, jehož smluvními stranami jsou statutární město 

Ostrava, společnost Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 337/3, 

Vysočany, 190 00 Praha 9 a společnost Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Na 

Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 - dle přílohy č. 8 předloženého materiálu, 

za současného splnění podmínky, že bude statutárnímu městu Ostrava předložen podepsaný 

písemný závazek ve vztahu k postoupení o obsahu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout závazky společnosti Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 

337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 specifikované v Písemném závazku ve vztahu k postoupení 

“Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení”, evid.č. 

1456/2022/MJ ze dne 2. 5. 2022, o obsahu dle přílohy č.  9 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 73 
Financování akcí pro Městkou nemocnici Ostrava, p.o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2249/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 10192/RM1822/158 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č.1), a to: 

ORG 6218 - MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou  

ORG 6208 - MNO - Modernizace pavilonu E2 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 61.000.000,- Kč 

na realizaci akcí takto: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/91  
  

MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou ve výši 3.000 tis. Kč (ORG 6218) 

MNO - Modernizace pavilonu E2 ve výši 58.000 tis. Kč (ORG 6208) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

- sníží se: 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                 o   61.000 tis. Kč 

- zvýší se 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6218, ORJ 230                   o     3.000 tis. Kč 

na § 3522, pol.6121, ÚZ 1070, ORG 6208, ORJ 230                    o   58.000 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/91  
  

ZM_M 103 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 
stavbami “Rušení vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, přepojení 
přípojek”, “Kanalizace Nová Bělá - III. etapa” a “Vybavení křižovatky č. 
3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” 
  
Usnesení číslo: 2250/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 10315/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Rušení vodovodního 

řadu DN 100 ul. Bohumínská, přepojení přípojek” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Kanalizace Nová 

Bělá - III. etapa” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/91  
  

3) rozhodlo 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Vybavení křižovatky 

č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 104 
Informace o stavu pořizování územních studií v souladu s Územním 
plánem Ostravy (ÚPO) 
  
Usnesení číslo: 2251/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 10317/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o stavu pořizování územních studií 

 
ZM_M 105 
Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR ČR, problematika 
vypuštění vodního kanálu Dunaj-Odra-Labe 
  
Usnesení číslo: 2252/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 10361/RM1822/160 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o návrhu na zpracování aktualizace PÚR ČR, problematika vypuštění vodního kanálu 

Dunaj-Odra-Labe 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/91  
  

  

ZM_M 74 
Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města Ostravy o aktuálním 
stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2253/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 10287/RM1822/159 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 75 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí 
roku 2022 
  
Usnesení číslo: 2254/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí roku 2022 

 
 

ZM_M 76 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 
2022 
  
Usnesení číslo: 2255/ZM1822/36 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 


